
 

Comune di Borgo Ticino 
codice Ente C_C816 

Consiglio Comunale (C.C.) 

Nr.  
47 

Data 
15/11/2022 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMITATO DI GESTIONE 
DEGLI ORTI URBANI IN ESECUZIONE DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE DI CUI ALLA DCC N. 59 DEL 23/12/2021 
 

 

 Deliberazione di Consiglio Comunale 
   
 
 
L’anno 2022 addì 15 del mese di Novembre alle ore 20.30 nella sala riservata per le 
riunioni, regolarmente adunato, previa notifica al prefetto e recapito in tempo utile di avviso 
scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ordinaria di prima convocazione il 
Consiglio Comunale. 
 
All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto, risultano presenti i Consiglieri 
Comunali sotto indicati: 
 

Cognome e Nome Qualifica        Presente 
Marchese Geom. Alessandro  Sindaco  SI 

Vescio Antonella  Consigliere_Ass  SI 

Folino Angela  Consigliere  NO 

Sgarrella Gianfranco  Consigliere  SI 

Crobu Michele  Consigliere  SI 

Mete Christian  Consigliere_Ass  SI 

Caligiuri Andrea  Consigliere  SI 

Silvestri Sara Elena  Consigliere  SI 

Remonato Moreno  Consigliere  SI 

Ribolzi Elisabetta  Consigliere  SI in videoconferenza 

Forestieri Andrea Consigliere SI 

Mastroianni Maria Consigliere_Ass SI 

 
Partecipa il Segretario Comunale Regis Milano Dr. Michele il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Marchese Geom. Alessandro assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato in 
oggetto. 
 

 La seduta si è tenuta in presenza e/o videoconferenza, ai sensi del “Regolamento 
per lo svolgimento delle sedute degli organi collegiali comunali in modalità telematica”, 
approvato con deliberazione C.C. n. 18 in data 26.04.2022. 
 



 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMITATO DI GESTIONE DEGLI ORTI URBANI 

IN ESECUZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE DI CUI ALLA DCC N. 59 DEL 

23/12/2021 
 
Il Segretario Comunale all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti 
all’esame dell’odierno Consiglio Comunale, abbiano dovere di astenersi, essendo coinvolti 
interessi propri o di loro parenti ed affini fino al 4° grado. Nessuno dei presenti dichiara la 
sussistenza del dovere di astenersi. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
SU relazione del Presidente che riferisce sulla proposta deliberativa resa agli atti; 
 
PREMESSO: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 12/04/2022 è stato pubblicato un bando 
per l’assegnazione orti urbani Parco Salvo d'Acquisto per singoli conduttori; 

- con determina ufficio tecnico n. 160 del 06/06/2022 è stato assegnato solamente uno dei 
tre lotti destinati ai privati; 

- con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 02/08/2022 pertanto è 
stato riaperto il bando suddetto al fine di poter assegnare i restanti due lotti liberi destinati ai 
privati e non assegnati nella precedente graduatoria; 

- con determina ufficio tecnico n. 282 del 30/09/2022 sono stati assegnati tutti i lotti 
disponibili; 
 

DATO ATTO CHE: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n.59 del 23/12/2021 è stato approvato il 

regolamento per l’assegnazione e gestione degli orti urbani; 
- all’art. 17 del regolamento è prevista la costituzione di un comitato per la gestione 

composto da 5 membri di cui 3 consiglieri comunali, di cui almeno uno appartenente alla 
minoranza; 

 
CONSIDERATO: 

- che nelle consultazioni elettorali del 03/04 ottobre 2021, si è presentata un'unica lista e non 

è presente minoranza in consiglio comunale; 

- occorre provvedere alla elezione dei rappresentanti del Consiglio Comunale in seno a detto 

Comitato che si deve comporre di almeno 5 elementi di cui 3 scelti tra i Consiglieri 

Comunali; 

PRESO ATTO: 
- della necessità derivante di provvedere alla designazione di 3 membri del Comitato, onde 

garantire la funzionalità dello stesso, anche in assenza di minoranza consiliare; 

- che la maggioranza propone di nominare quali membri i seguenti Consiglieri: 

1) Crobu Michele; 

2) Folino Angela; 

3) Remonato Moreno; 

 

EVIDENZIATO che, in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale, non 
sussiste conflitto d’interessi, neppure potenziale; 
 
VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 
 
PRESO ATTO: 

- del parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., reso dal 

Responsabile del Servizio; 



 

OSSERVATO la competenza del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 42, comma n), del D.Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
SU proposta del Presidente che a seguito del venir meno degli interventi pone in votazione; 
 
CON n. 11 voti a favore su n. 11 consiglieri presenti e votanti, compreso il Sindaco.  

 
DELIBERA 

 
1) di nominare, per i motivi espressi in narrativa,  i seguenti consiglieri comunali: 

- Crobu Michele; 

-  Folino Angela; 

-  Remonato  Moreno; 

rappresentanti del Comune in seno al Comitato di gestione degli orti urbani citata in narrativa e 
prevista dall’art. 17 del regolamento comunale approvato con deliberazione del consiglio 
comunale n. 59 del 23/12/2021; 
 

1) che, come disposto dall’art. 17 del regolamento suddetto, tale comitato reterà in carica per la 
valenza della graduatoria, salvo decesso o dimissioni anticipate; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con successiva e separata votazione unanime. 

 

DELIBERA 

 

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., onde procedere con tempestività ai successivi adempimenti. 
 

========= 

 

 

 

 



COMUNE DI BORGO TICINO

Pareri

49

NOMINA COMPONENTI COMITATO DI GESTIONE DEGLI ORTI URBANI IN ESECUZIONE DEL
REGOLAMENTO COMUNALE DI CUI ALLA DCC N. 59 DEL 23/12/2021

2022

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/10/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico)

Data

Parere Favorevole

Ing. Mancin Cristian

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/11/2022Data

Parere non necessario

Gnemmi Sabina

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Copia 
 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 f.to Marchese Geom. Alessandro f.to Regis Milano Dr. Michele 
 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267) 
N°                      R.P. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale viene pubblicata il giorno 23.11.2022 all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
 
Borgo Ticino, lì 23.11.2022                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                         f.to Regis Milano Dr. Michele 
 
 
 
La presente è copia conforme all'originale, munito delle firme, e viene emessa in carta libera ad 
uso amministrativo. 
 
Borgo Ticino, lì  
  

 
Visto: IL SINDACO 

Marchese Geom. Alessandro 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Regis Milano Dr. Michele 

 

 
   
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  (Art. 126 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267) 

Si certifica che la suddetta deliberazione è divenuta esecutiva/eseguibile il 15.11.2022  

 

□ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, per la decorrenza dei termini di cui 

all’art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000 n. 267;  

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lvo 

18/08/2000 n. 267; 

 

Borgo Ticino, lì 23.11.2022 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Regis Milano Dr. Michele 

 


